Diário da República, 2.ª série — N.º 204 — 23 de Outubro de 2006 (Parte Especial)

heráldica do brasão, bandeira e selo da freguesia de Monte, município
de Terras de Bouro, tendo em conta o parecer emitido, em 23 de
Maio de 2006, pela Comissão de Heráldica da Associação dos Arqueó-
logos Portugueses, e que foi estabelecido nos termos da alínea q) do
n.º 2 do artigo 17 do Decreto-Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, sob
proposta desta Junta de Freguesia, em sessão da Assembleia de Fre-
guesia de 6 de Novembro de 2004:

Brasão — escudo de verde, duas cabras de ouro, rompantes, a dex-
tra volvida; em chefe, escudete antigo, de ouro, com quatro palas de
vermelho; movente da ponta, monte de prata, realçado de negro.
Coroa mural de prata de três torres. Listel branco, com legenda a
negro: «MONTE — TERRAS DE BOURO»;

Bandeira — amarela. Cordão e borlas de ouro e verde. Haste e lan-
ça de ouro;

Selo — nos termos da lei, com a legenda: «Junta de Freguesia de
Monte — Terras de Bouro».

4 de Outubro de 2006. — O Presidente, Adelino Domingues de
Amorim. 1000306574

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA
E SANEAMENTO DE OEIRAS E AMADORA

Aviso

Torna-se público que, por despacho do conselho de administração
de 13 de Setembro de 2006, foram anulados os seguintes concursos,
abertos por avisos publicados no Diário da República, 3.ª série,
n.º 56, de 20 de Março de 2006:

Concurso externo de ingresso para provimento de três lugares e
mais um a vagar, todos na categoria única de condutor de máquinas
pesadas e veículos especiais;

Concurso externo de ingresso para provimento de um lugar e de
outro a vagar, ambos na categoria de operário da carreira de serra-
lheiro mecânico;

Concurso externo de ingresso para constituição de reserva de re-
crutamento pelo período de um ano, com vista ao provimento de um
lugar na categoria de operário da carreira de lubrificador.

20 de Setembro de 2006. — A Directora-Delegada, Maria Gabriela
Borrego. 3000217260

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TORRES VEDRAS

Aviso

Concurso interno de acesso limitado para um lugar
de técnico profissional sanitário especialista principal

Para os devidos efeitos, torna-se público que o conselho de admi-
nistração, em sua reunião de 9 de Outubro de 2006, deliberou, nos
termos do n.º 1 do artigo 41.º do Decreto-Lei n.º 204/98, de 11 de
Julho, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 238/99,
de 25 de Junho, conjugado com o disposto no artigo 4.º e no n.º 8
do artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, na sua
actual redacção, aplicável à administração local com as adaptações
constantes do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, nomear,
no concurso interno de acesso limitado para um lugar de técnico
profissional sanitário especialista principal, aberto pela comunica-
ção de serviço n.º 37/2006, de 21 de Julho, o candidato classificado
em 1.º lugar, José Joaquim Damas Santos. (Isento do visto do Tri-
bunal de Contas.)

11 de Outubro de 2006. — Por delegação do Presidente do Conse-
lho de Administração, o Administrador, Sérgio Augusto Nunes Simões.

3000217269

Aviso

Concurso interno de acesso limitado para um lugar
de calceteiro principal

Para os devidos efeitos, torna-se público que o conselho de admi-
nistração, em sua reunião de 9 de Outubro de 2006, deliberou, nos
termos do n.º 1 do artigo 41.º do Decreto-Lei n.º 204/98, de 11 de

Julho, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 238/99, de
25 de Junho, conjugado com o disposto no artigo 4.º e no n.º 8 do
artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, na sua actual
redacção, aplicável à administração local com as adaptações constan-
tes do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, nomear, no concur-
so interno de acesso limitado para um lugar de calceteiro principal,
aberto pela comunicação de serviço n.º 34/2006, de 18 de Julho, o
candidato classificado em 1.º lugar, Carlos Alberto Flor Góis. (Isento
do visto do Tribunal de Contas.)

11 de Outubro de 2006. — Por delegação do Presidente do Conse-
lho de Administração, o Administrador, Sérgio Augusto Nunes Simões.

3000217271

Aviso

Concurso interno de acesso limitado para um lugar
de marteleiro principal

Para os devidos efeitos, torna-se público que o conselho de admi-
nistração, em sua reunião de 9 de Outubro de 2006, deliberou, nos
termos do n.º 1 do artigo 41.º do Decreto-Lei n.º 204/98, de 11 de
Julho, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 238/99, de
25 de Junho, conjugado com o disposto no artigo 4.º e no n.º 8 do
artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, na sua actual
redacção, aplicável à administração local com as adaptações constan-
tes do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, nomear, no concur-
so interno de acesso limitado para um lugar de marteleiro principal,
aberto pela comunicação de serviço n.º 33/2006, de 18 de Julho, o
candidato classificado em 1.º lugar, Adelino Valentim Gomes. (Isento
do visto do Tribunal de Contas.)

11 de Outubro de 2006. — Por delegação do Presidente do Conse-
lho de Administração, o Administrador, Sérgio Augusto Nunes Simões.

3000217273

Aviso

Concurso interno de acesso limitado para um lugar
de chefe de secção

Para os devidos efeitos, torna-se público que o conselho de admi-
nistração, em sua reunião de 9 de Outubro de 2006, deliberou, nos
termos do n.º 1 do artigo 41.º do Decreto-Lei n.º 204/98, de 11 de
Julho, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 238/99, de
25 de Junho, conjugado com o disposto no artigo 4.º e no n.º 8 do
artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, na sua actual
redacção, aplicável à administração local com as adaptações constan-
tes do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, nomear, no concur-
so interno de acesso limitado para um lugar de chefe de secção, aber-
to pela comunicação de serviço n.º 24/2006, de 4 de Maio, a candidata
classificada em 1.º lugar, Alberta Luísa Silva Costa Nobre Cruz. (Isen-
to do visto do Tribunal de Contas.)

11 de Outubro de 2006. — Por delegação do Presidente do Conse-
lho de Administração, o Administrador, Sérgio Augusto Nunes Simões.

3000217272

RECTIFICAÇÕES

MINISTÉRIO DA ECONOMIA E DA INOVAÇÃO

Direcção-Geral de Geologia e Energia

Rectificação

No Diário da República, 2.ª série, parte especial, n.º 174, de 8 de
Setembro de 2006, a p. 18 265, foi publicado com inexactidão um
aviso do Ministério da Economia e da Inovação, Direcção-Geral de
Geologia e Energia, sob o registo n.º 3000214951. Assim, onde se lê
«Delimitação da área (5,135 km):» deve ler-se «Delimitação da área
(5,135 km2):».

13 de Outubro de 2006. — INCM, Serviço de Publicações Oficiais.
3000217317

23 039